
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  Д ОЛ Н А   М И Т Р О П О Л И Я 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 58 

 

 Днес, 31.08.2023 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 В началото и в края на заседанието присъстваха 12 общински съветници. 

 Заседанието се председателстваше от г-н Петър Петров - Председател на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна 

Митрополия, Георги Йончев – Зам.-кмет на Община Долна Митрополия и кметове на 

кметства от населените места на Община Долна Митрополия. 

 

 П. Петров: Уважаеми колеги, уважаема г-жо Цоновска, дами и господа кметове, 

имаме кворум. Редовното заседание на Общински съвет – Долна Митрополия може да 

започне.  

П. Петров: Преди работната част на нашата програма, тук присъстава 

отличничката от последният випуск на военно въздушното училище, която с наше 

решение 804/28.07.2023 г. е удостоена с нашата академична награда. Заповядайте да 

получите наградата. 

П. Цоновска: Ще зачета грамотата, която се връчва на заслужилите: 

„Грамота на лейтенант Снежана Стоянова Николова, носител на академична 

награда на Община Долна Митрополия за подпомагане на млади специалисти в 

началото на тяхната професионална реализация във военновъздушните сили и 

гражданската авиация 2023 год., Решение № 804 от Протокол 57 от 28.07.2023 г. на 

Общински съвет – Долна Митрополия.“ Желая Ви успех. Знаем, че вече сте на служба в 

„Граф Игнатиево“, затова Ви благодарим, че днес присъствате лично на заседанието и 

да знаете, че всички ние - цялата община се гордеем с Вас. Имам удоволствието да Ви 

връча герба на Община Долна Митрополия – единственият герб със самолет, както и 

паричната награда. Заповядайте и още веднъж успех! 

 

П. Петров: Уважаеми колеги, предварително ви бе раздаден проект за Дневен 

ред. Има постъпили три допълнителни предложения, които предлагам да бъдат 

съответно: 

 т. 25. Предложение за подпомагане ремонтните дейности на храм „Свети 

Димитър“ с. Подем и храм „св.св. апли Петър и Павел“ с. Божурица. 

 т. 26. Предложение за обявяване на общински обект от първостепенно 

значение. 

 т. 27. Предложение за одобряване Частично изменение (ЧИ) на Общ 

устройствен план (ОУП) на община Долна Митрополия в обхват поземлени имоти (ПИ) 

с идентификатори 57025.22.65 и 57025.22.66, намиращи се в местността „Влашки баир“ 

по Кадастралната карта и кадастрални регистри /КККР/ на с. Подем, Община Долна 

Митрополия, собственост на „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ ЕАД. 

 

Има ли становища по Дневният ред? Няма. Който е съгласен да приемем 

Дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 

 

 Гласували 12 съветници: „За“ - 12, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 
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На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за приемане на отчет за изпълнение на актовете на Общински 

съвет – Долна Митрополия за периода 01.01.2023 г. – 30.06.2023 г.  

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

2. Предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на Наредбата 

за записване, отписване и преместване на деца в общинските детски градини на 

територията на Община Долна Митрополия“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

3. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

4. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

5. Предложение за приемане отчет за касовото изпълнение на бюджета и сметките 

за средства от Европейския съюз на община Долна Митрополия за периода 01.01.2022 

г. до 31.12.2022 г. по пълна бюджетна класификация. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

6. Предложение за приемане информация за касовото изпълнение на бюджета и 

сметките за средства от Европейския съюз на община Долна Митрополия към 

30.06.2023 г. по пълна бюджетна класификация. 

       Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

7. Предложение за приемане отчета за извършените разходи за сметосъбиране, 

сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и чистота на териториите за 

обществено ползване и постъпилите приходи от Такса битови отпадъци в Община 

Долна Митрополия към 31.12.2022 г. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

8. Предложение за даване на разрешение Община Долна Митрополия, ЕИК 

000413725, да обезпечи като поръчител вземането от „Банка ДСК“ ЕАД по кредитна 

линия за финансиране на одобрени допустими текущи разходи от ДФЗ на Сдружение 

„Метсна иниациативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник“, БУЛСТАТ: 

177033882 ползването на кредит в размер до 100 000 лв.  

 Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

9. Предложение за придобиване право на собственост от Община Долна 

Митрополия по реда на чл.34 от ЗОС. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

10. Предложение за предоставяне на средства за подпомагане участието на 

Световно първенство на WSKF по карате на състезателката Мирела Георгиева Йолова, 

жител на гр. Долна Митрополия. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

11. Предложение за разрешение за формиране на групи в ДГ „Слънце“ с. 

Ореховица със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година.  
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Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

12. Предложение за разрешение за формиране на група в ДГ „Божур“ с. Божурица 

със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година.  

       Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

13. Предложение за разрешение за формиране на групи в ДГ „Здравец“ гр. Долна 

Митрополия със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година.  

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

14. Предложение за разрешение за формиране на разновъзрастова група в ДГ 

„Божур“ с. Божурица, база в с. Подем, с по-малко от 12 деца за учебната 2023/2024 

година.  

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

15. Предложение за разрешение за формиране на групи в ДГ „Щастливо детство“ 

гр. Тръстеник със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година.  

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

16. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 

ученици в ОУ „Христо Ботев“ с. Божурица. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

17. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 

ученици в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Горна Митрополия. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

18. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 

ученици в ОУ „Христо Ботев“ с. Комарево. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

19. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 

ученици в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

20. Предложение за разрешение за формиране на паралелка с по-малко от 10 

ученици в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Ставерци. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

21. Предложение за продажба на поземлен имот с идентификатор № 06210.127.2 

по КК и КР на с. Брегаре, област Плевен. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

22. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ I, кв. 8 по 

плана на с. Победа, област Плевен.  

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

23. Предложение за продажба на УПИ VIII, кв. 14 по плана на с. Победа, област 

Плевен. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 
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24. Предложение за продажба на УПИ III, кв. 9 по плана на с. Победа, област 

Плевен. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

25. Предложение за подпомагане ремонтните дейности на храм „Свети Димитър“ с. 

Подем и храм „св.св. апли Петър и Павел“ с. Божурица. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

26. Предложение за обявяване на общински обект от първостепенно значение. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

27. Предложение за одобряване Частично изменение (ЧИ) на Общ устройствен 

план (ОУП) на община Долна Митрополия в обхват поземлени имоти (ПИ) с 

идентификатори 57025.22.65 и 57025.22.66, намиращи се в местността „Влашки баир“ 

по Кадастралната карта и кадастрални регистри /КККР/ на с. Подем, Община Долна 

Митрополия, собственост на „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ ЕАД. 

Докл:П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 

 Гласували 12 съветници: „За“ - 12, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 805 

 

 На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

 По т. 1. Предложение за приемане на отчет за изпълнение на актовете на 

Общински съвет – Долна Митрополия за периода 01.01.2023 г. – 30.06.2023 г. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на община. 

П. Цоновска: Решенията са подробно описани. Редовният отчет на решенията 

на Общински съвет. Нямам, какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем отчета за 

изпълнение на актовете на Общински съвет – Долна Митрополия за периода 01.01.2023 

г. – 30.06.2023 г., моля да гласува: 

 Гласували 12 съветници: „За“ - 12, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Николай Желев и Пламен 

Чуканов не присъстват на заседанието. 

 



5 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 806 

 

В изпълнение на чл. 44, ал. 1, т. 7 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет – Долна Митрополия: 

Приема отчет за изпълнение на актовете на Общински съвет – Долна 

Митрополия за периода 01.01.2023 г. – 30.06.2023 г. 

 

 

По т. 2. Предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на 

Наредбата за записване, отписване и преместване на деца в общинските детски градини 

на територията на Община Долна Митрополия“. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

община. 

 П. Цоновска: Причините, които налагат приемане на този нормативен акт и 

изменението е равен достъп до качествено образование за всички. Знаете, че 

разпоредбите за предучилищно и училищно образование са уредени и реда за 

записване, отписване и преместване в общински детски градини. Така, че искаме да се 

измени и да  влезем в нормалната законова рамка на съответното законодателство.  

 П. Петров: Само да допълня, че беше спазена и разпоредбата на Закона за 

административните актове и наредбата беше качена на сайта за публично обсъждане. 

Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложението за приемане на 

„Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за записване, отписване и 

преместване на деца в общинските детски градини на територията на Община Долна 

Митрополия“, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Петър Петров, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Николай Желев и Пламен 

Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 807 

 

На основание чл. 79 от Административно - процесуалния кодекс, чл. 8 и чл. 15, 

ал. 1 от Закона за нормативните актове, чл. 21, ал. 1, т. 23 във връзка с чл. 21, ал. 2 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 59, ал. 

1 от Закона за предучилищното и училищното образование /ЗПУО/, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за записване, отписване 

и преместване на деца в общинските детски градини на територията на Община Долна 

Митрополия, както следва: 

§ 1. Заглавието на  Наредбата се изменя така:  
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„Наредба за записване, отписване и преместване на деца в общинските детски 

градини и в подготвителните групи в училищата на територията на Община Долна 

Митрополия“.  

§ 2. В чл. 2, се правят следните изменения и допълнения: 

1. Досегашния текст, става ал. 1 и придобива следната редакция: 

(1) Предучилищното образование се осъществява при осигурена среда за учене 

чрез игра, съобразена с възрастовите особености и гарантираща цялостното развитие на 

детето, както и възможностите за опазване физическото и психическото му здраве. 

 

2. Създава се ал. 2, със следния текст: 

(2) Предучилищното образование в детските градини на територията на община 

Долна Митрополия може да се осъществява при целодневна, полудневна, почасова и 

самостоятелна организация. 

 

3. В чл. 2, ал. 2, се създават т. 1-4: 

т. 1. Целодневната организация осигурява възпитание, социализация, обучение и 

отглеждане на децата в рамките на 12 астрономически часа на ден през учебната година 

от 15 септември до 14 септември включително на следващата година. 

т. 2. Полудневната организация осигурява възпитание, социализация, обучение и 

отглеждане на децата в рамките на 6 последователни астрономически часа на ден преди 

обяд през учебната година в подготвителна група към училище или детска градина. 

т. 3. Почасовата организация осигурява възпитание, социализация, обучение и 

отглеждане на децата на 3 и 4-годишна възраст в рамките на 3 последователни 

астрономически часа на ден и се осъществява само през учебно време от 15 септември 

до 31 май на следващата календарна година. Почасовата организация се осъществява 

заедно с децата в група за целодневна организация, като в една група може да се 

включат не повече от две деца. 

т. 4. Самостоятелната организация включва възпитание, социализация, обучение 

и отглеждането на детето, организирано от родителя, и проследяване постиженията на 

детето от детската градина или училището. Самостоятелната организация се провежда 

по заявено желание на родителя за съответната учебна година и след одобрение от 

експертната комисия в РУО-Плевен. 

 

§ 3. Текстът на чл. 9 се изменя и придобива следния вид: 

Предучилищното образование е задължително от учебната година, която е с 

начало в годината на навършване на 5-годишна възраст на детето, като родителите 

избират вида на организацията на предучилищното образование – целодневна, 

полудневна, почасова или самостоятелна./чл.67, ал.1 и ал.2 от ЗПУО/. От началото на 

учебната 2023 - 2024 г. става задължително предучилищното образование за децата на 

4-годишна възраст в съответствие с изискванията на ЗПУО и подзаконовите актове по 

прилагането му. 

Задължителното предучилищно образование освен от детските градини може да 

се осъществява и от училищата, които могат да осигурят условия за това, при условията 

и по реда на държавния образователен стандарт за предучилищното образование и на  

държавния образователен стандарт за физическата среда и информационното и 

библиотечното осигуряване на детските градини, училищата и центровете за подкрепа 

за личностно развитие, а за децата на 4-годишна възраст - само когато в населеното 

място няма детска градина. 
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§ 4.  В чл. 13 се правят следните изменения и допълнения: 

1. Досегашният текст става ал. 1 и придобива следната редакция: 

(1) Свободните места за прием на децата в детската градина през учебната 

година, се обявяват от директора на съответната детска градина на информационните 

табла на съответните детски градини, непосредствено след освобождаване на място. 

2. Създава се ал. 2: 

(2) Свободните места за 5 и 6-годишните деца за прием в подготвителни групи в 

училищата се обявяват в публичния сайт за прием и в сайта на всяко училище, което 

има подготвителни групи, съгласно Графика на дейностите. 

§ 5. Текстът на чл. 28 се изменя и придобива следния вид: 

Чл. 28. За посещение на детската градина не се заплащат такси. 

 

ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

§ 5. Настоящата Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за записване, 

отписване и преместване на деца в общинските детски градини и в подготвителните 

групи в училищата на територията на Община Долна Митрополия, влиза в сила от 

момента на приемането й. 

 

По т. 3. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

Общината. 

П. Цоновска: В с. Победа са и трите имота. Искам да допълня само, че това, че 

влизаме в имоти разпореждане не значи, че всички търгове преминават по възможно 

най – добрия начин. Тръгват да се обявяват няколкократно…. искат, искат, искат и 

после като видят цената на имота и се отказват. Така е доста често и в Долна 

Митрополия и в Победа в предишни случаи - заявяват имоти и след това не ги купуват. 

Цената на общинските имоти се определя по строго определен ред и не може по 

никакъв начин да се прави компромис. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Петър Петров, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Николай Желев и Пламен 

Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 808 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/ и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС, Общински съвет - Долна 

Митрополия:  

1. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 година, със следните имоти: 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., 

представляващ УПИ V, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 489 от 

08.08.2001г./; 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., 

представляващ УПИ VI, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 490 от 

08.08.2001г./; 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., 

представляващ УПИ VII, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 491 от 

08.08.2001г./ 

 

 

 По т. 4. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: Това също е имот в с. Победа. Те са там парцелирани, и както ви 

прави впечатление са горе - долу едни и същи квадрати. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Петър Петров, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Николай Желев и Пламен 

Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 809 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/ и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

1. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 година, със следния имот: 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., 

представляващ УПИ IV, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 488 от 

08.08.2001г./. 
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 По т. 5. Предложение за приемане отчет за касовото изпълнение на бюджета и 

сметките за средства от Европейския съюз на община Долна Митрополия за периода 

01.01.2022 г. до 31.12.2022 г. по пълна бюджетна класификация. Вносител: П. Цоновска 

– Кмет на общината. 

 П. Цоновска: Това е задължителното касово изпълнение, което знаете, че 

винаги предхожда последващото приемане на бюджета, което ще се състои на 

18.09.2023 г. 

П. Петров: Колеги, тук е и директора на финансовата дирекция, ако имате 

някакви въпроси. Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за приемане отчет за касовото изпълнение на бюджета и сметките за 

средства от Европейския съюз на община Долна Митрополия за периода 01.01.2022 г. 

до 31.12.2022 г. по пълна бюджетна класификация, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Петър Петров, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Николай Желев и Пламен 

Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 810 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл. 140, ал. 1 и 

ал. 5 от Закона за публичните финанси и чл. 9 от Закона за общинския дълг, Общински 

съвет – Долна Митрополия: 

1. Приема отчет за изпълнението на бюджета на община Долна Митрополия към 

31.12.2022 г. по прихода и разхода по параграфи, дейности и функции както следва: 

1.1. По прихода – приема отчет за изпълнението на бюджета към 31.12.2022 г., 

разпределени по параграфи, съгласно Приложения № 1, 2, 3. 

1.2. По разхода – приема отчет за изпълнението на бюджета към 31.12.2022 г., 

разпределени по второстепенни разпоредители, параграфи, функции и дейности, 

съгласно Приложения № 4, 5, 6, 7, 8 и 10. 

2. Приема отчет за изпълнението на сметките за Средствата от Европейския 

съюз на община Долна Митрополия за 2022 г., съгласно Приложения № 11, 12, 13, 14. 

3. Приема отчет за изпълнението на плана за капиталови разходи на община 

Долна Митрополия към 31.12.2022 г., съгласно Приложения № 9, 16. 

4. Приема отчет за състоянието на общинския дълг Приложение № 15. 

 

 

 По т. 6. Предложение за приемане информация за касовото изпълнение на 

бюджета и сметките за средства от Европейския съюз на община Долна Митрополия 

към 30.06.2023 г. по пълна бюджетна класификация. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: Отново касовото изпълнение, но към 30.07. Към полугодието. 
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П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за приемане информация за касовото изпълнение на бюджета и 

сметките за средства от Европейския съюз на община Долна Митрополия към 

30.06.2023 г. по пълна бюджетна класификация, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Петър Петров, 

Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Николай Желев и Пламен 

Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 811 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и чл. 137, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от Закона 

за публичните финанси, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Приема информация за изпълнението на бюджета на община Долна 

Митрополия към 30.06.2023 г. по прихода и разхода по параграфи, дейности и функции 

както следва: 

1.1. По прихода – приема информация за изпълнението на бюджета към 

30.06.2023 г., разпределени по параграфи, съгласно Приложения № 1, 2, 3. 

1.2. По разхода – приема информация за изпълнението на бюджета към 

30.06.2023 г., разпределени по второстепенни разпоредители, параграфи, функции и 

дейности, съгласно Приложения № 4, 5, 6, 7, 8 и 10. 

2. Приема информация за изпълнението на сметките за Средствата от 

Европейския съюз на община Долна Митрополия към 30.06.2023 г., съгласно 

Приложения № 11, 12, 13, 14. 

3. Приема информация за изпълнението на плана за капиталови разходи на 

община Долна Митрополия към 30.06.2023 г., съгласно Приложение № 9. 

4. Приема информация за състоянието на общинския дълг към 30.06.2023 г., 

Приложение № 15. 

 

В заседателната зала влиза общинският съветник Николай Желев. 

 

 По т. 7. Предложение за приемане отчета за извършените разходи за 

сметосъбиране, сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и чистота на 

териториите за обществено ползване и постъпилите приходи от Такса битови отпадъци 

в Община Долна Митрополия към 31.12.2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: Както казах еднотипни предложения които предхождат 

приемането на бюджета. Това също е едно от тях. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за приемане отчета за извършените разходи за сметосъбиране, 

сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и чистота на териториите за 

обществено ползване и постъпилите приходи от Такса битови отпадъци в Община 

Долна Митрополия към 31.12.2022 г., моля да гласува: 
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 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 812 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 100, ал. 1 и чл. 140, ал. 

1 от Закона за публичните финанси, Общински съвет – Долна Митрополия: 

Приема отчет по изпълнението на План – сметка за приходите и разходите на 

Такса битови отпадъци в община Долна Митрополия към 31.12.2022 година. 

 

 

 По т. 8. Предложение за даване на разрешение Община Долна Митрополия, ЕИК 

000413725, да обезпечи като поръчител вземането от „Банка ДСК“ ЕАД по кредитна 

линия за финансиране на одобрени допустими текущи разходи от ДФЗ на Сдружение 

„Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник“, БУЛСТАТ: 

177033882 ползването на кредит в размер до 100 000 лв. Вносител: П. Цоновска – Кмет 

на общината. 

П. Цоновска: Предложение на МИГ-а. Знаете, че няма друг вариант освен този 

начин на поръчителство при кредитиране. Досега нямаме никакви проблеми, вярвам че 

и сега няма да има 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Аз няма да участвам в гласуването. Който 

е съгласен да приемем предложението за даване на разрешение Община Долна 

Митрополия, ЕИК 000413725, да обезпечи като поръчител вземането от „Банка ДСК“ 

ЕАД по кредитна линия за финансиране на одобрени допустими текущи разходи от 

ДФЗ на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник“, 

БУЛСТАТ: 177033882 ползването на кредит в размер до 100 000 лв., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 Петър Петров не участва в гласуването. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 813 

 



12 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. ОБЩИНА ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ, ЕИК 000413725 да обезпечи като 

поръчител вземането на „Банка ДСК“ ЕАД, ЕИК 121830616  по Договор за кредитна 

линия № 9/14.11.2018г. и всички бъдещи анекси към него, сключен между „Банка ДСК“ 

ЕАД, ЕИК 121830616 и Сдружение “МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА ДОЛНА 

МИТРОПОЛИЯ – ДОЛНИ ДЪБНИК, Булстат 177033882 в размер до 100 000 лева при 

следните параметри на кредитната линия :  

*Кредитна линия за финансиране на одобрени текущи разходи от ДФЗ. 

 Размер: до 100 000 BGN 

 Вид на кредита: револвираща кредитна линия 

 Цел на кредита: Финансиране на оборотни средства за дейността, като не се 

допуска финансиране на инвестиционни разходи. 

 Срок на кредита: 12 месеца с възможност за продължаване до 30.06.2025г. 

 Усвояване: на части 

 Погасяване: Кредитът се погасява с всяко постъпление от Държавен фонд 

Земеделие, свързано с Бюджета на МИГ ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ – ДОЛНИ 

ДЪБНИК за съответната година, с възможност за последващо усвояване. 

 Лихвен процент: 1м EURIBOR(-0.369) + надбавка 3,07% 

 Такса управление: 0,30% 

 Такса ангажимент: 0,00% 

 Обезпечение: 

 Първи по ред Особен залог върху Вземания от ДФЗ - одобрения бюджет на МИГ 

ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ – ДОЛНИ ДЪБНИК в размер на 977 900,00 BGN. 

 Поръчителство от ОБЩИНА ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ и ОБЩИНА ДОЛНИ 

ДЪБНИК 

 Залог на вземане по сметките на МИГ ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ – ДОЛНИ 

ДЪБНИК, открити в Банка ДСК ЕАД 

2. Оправомощава Кмета на ОБЩИНА ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ да извърши 

всички правни и фактически действия и подпише с кредитора „Банка ДСК“ ЕАД при 

горе изброените параметри, анекса към договора за поръчителство и всички свързани с 

тази сделка документи и да представлява ОБЩИНА ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ  лично 

или чрез пълномощник пред Банката. 

 

 

 По т. 9. Предложение за придобиване право на собственост от Община Долна 

Митрополия по реда на чл. 34 от ЗОС. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Стартираме наново по законовия ред предложение за ресторанта 

под нас на потребителната кооперация. Този път предложението идва от тях, а не от 

нас. Няма вариант тези хора да получат средства от някъде, за да си приведат обекта в 

нормално състояние. Той вече е опасен. Ние стабилизирахме нашите козирки на 

Общината, но те не могат дори козирките да си оправят. Обекта се нуждае от много 

сериозен ремонт, така че това е първото предложение, за да мога да разговарям с тях 

официално и да сключим съответните писмени споразумения за тази продажба. С тази 

продажба ние реално решаваме проблема със сградата на общината завинаги. Досега, 

това в сградата на една община да има друг, чужд търговски обект никога не е носело 

полза и няколко пъти ни отказват финансиране на проекти за сградата точно поради 

тази причина. По нататък, живот и здраве, Вие ще решавате, за какво ще се използва 

сградата, като в никакъв случай за търговски обекти или нещо, което би дублирало 

дейността на продавач, т.е. така ще бъде финализирана сделката, че тук под сградата на 
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Общината никога да няма тържества, купони, разбиване на площада, разбиване на 

уличното състояние. Това не трябва да се допуска. Това е причината поради, която 

продавача има изискване този обект да не се използва за търговски цели от Общината. 

Аз също смятам, че това е начина. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за придобиване право на собственост от Община Долна Митрополия по 

реда на чл. 34 от ЗОС, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 814 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 34, ал. 2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 7 

и чл. 8, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество /НРПУРОИ/, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да придобие възмездно право на 

собственост от Потребителна кооперация „Изгрев“ – гр. Долна Митрополия, ЕИК 

114036573, върху недвижим имот, представляващ самостоятелно обособен 

ТЪРГОВСКИ ОБЕКТ – РЕСТОРАНТ „КОСМОС“ – гр. Долна Митрополия, находящ се 

в Административната сграда на Община Долна Митрополия, построена в общински 

УПИ II-363, кв. 34 по плана на гр. Долна Митрополия и съставляващ сутерен с площ 

215.00 кв.м., етаж със застроена площ от 374.00 кв.м., ведно с припадащите му общи 

части от сградата и правото на строеж, съгласно нотариален акт № 87, том II, рег. № 

3417, дело 240 от 2022 година, за сумата от 100 000,00 лева /сто хиляди лева/, 

необлагаема с ДДС на основание чл. 45, ал. 3 от ЗДДС. 

Имотът да бъде използван за целите на публичната администрация. 

2. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да договори с 

Потребителна кооперация „Изгрев“ – гр. Долна Митрополия условията за придобиване 

правото на собственост върху недвижимия имот описан в т. 1 и след постигане на 

окончателно споразумение да внесе предложение за финализиране на сделката. 

 

 

 По т. 10. Предложение за предоставяне на средства за подпомагане участието на 

Световно първенство на WSKF по карате на състезателката Мирела Георгиева Йолова, 

жител на гр. Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Момичето трябва да отиде на състезанието в Токио. Знаете, че 

подпомагаме на такива деца. Това момиче е няколко пъти вицешампион на европейки и 

световни първенства и сега няма вариант без нашата подкрепа да отговори на поканата 

за Токио. Нашата молба е, както подпомагахме на Ивет и други деца, които са искали 

подкрепа от нас ,нека да помогнем и на Мирела Георгиева Йолова. В крайна сметка 
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тези деца, когато обикалят по света и участват в състезания рекламират и презентират 

града и общината. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за предоставяне на средства за подпомагане участието на Световно 

първенство на WSKF по карате на състезателката Мирела Георгиева Йолова, жител на 

гр. Долна Митрополия, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 815 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 2 от Закона за публичните 

финанси и заявление с вх. № ФС-27-6769/15.08.2023 г. от Мирела Георгиева Йолова, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да бъдат предоставени средства в размер на 3 000 лева за 

подпомагане участието на състезателка по карате Мирела Георгиева Йолова, жител на 

гр. Долна Митрополия в Световно първенство по карате в гр. Токио, Япония. 

2. Средствата да бъдат отчетени в Местна дейност 122 „Общинска 

администрация“ § 42-14 – Обезщетения и помощи по решение на общински съвет. 

 

 

 По т. 11. Предложение за разрешение за формиране на групи в ДГ „Слънце“ с. 

Ореховица със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Следват няколко точки, които са в подобен вид. Нормално. 

Детските градини са абсолютно безплатни вече и аз лично предпочитам да приемаме 

подобни предложения, отколкото с намалени бройки.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на групи в ДГ „Слънце“ с. Ореховица със 

завишен брой деца за учебната 2023/2024 година, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 816 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 57а, ал. 1, 2 и 3 от НАРЕДБА за 

финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 

образование, обн. - ДВ, бр. 81 от 10.10.2017 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на разновъзрастова група - 3-6 г. с 28 деца в ДГ 

„Слънце“ с. Ореховица, през учебната 2023/2024 г. 

 

 

 По т. 12. Предложение за разрешение за формиране на група в ДГ „Божур“ с. 

Божурица със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година. Вносител: П. Цоновска 

– Кмет на общината 

 П. Цоновска: Същото предложение за детска градина в с. Божурица. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на група в ДГ „Божур“ с. Божурица със 

завишен брой деца за учебната 2023/2024 година, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 817 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 57а, ал. 1, 2 и 3 от НАРЕДБА за 

финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 

образование, обн. - ДВ, бр. 81 от 10.10.2017 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на група с 28 деца в ДГ „Божур“ с. Божурица, през 

учебната 2023/2024 г 

 

 

 По т. 13. Предложение за разрешение за формиране на групи в ДГ „Здравец“ гр. 

Долна Митрополия със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Става въпрос за комбиниране на самите групи в някои от детските 

градини за по добро обучение и това е от тези.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на групи в ДГ „Здравец“ гр. Долна 

Митрополия със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 818 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 57а, ал. 1, 2 и 3 от НАРЕДБА за 

финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 

образование, обн. - ДВ, бр. 81 от 10.10.2017 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на разновъзрастова група – 3-4 г. с 28 деца в ДГ 

„Здравец“ гр. Долна Митрополия, през учебната 2023/2024 г. 

2. Разрешава формиране на разновъзрастова група  - 4-5 г. с 28 деца в ДГ 

„Здравец“ гр. Долна Митрополия, през учебната 2023/2024 г. 

3. Разрешава формиране на разновъзрастова група 5-6 г. с 28 деца в ДГ 

„Здравец“ гр. Долна Митрополия, през учебната 2023/2024 г. 

 

 

 По т. 14. Предложение за разрешение за формиране на разновъзрастова група в 

ДГ „Божур“ с. Божурица, база в с. Подем, с по-малко от 12 деца за учебната 2023/2024 

година. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Там винаги са по-малко от доста години вече. Има малки деца, за 

които имаше различни писма на родители, проверки от РЗИ, РУО – Плевен и т.н. Не са 

регулирани наредбите на самите министерства – на образованието и здравеопазването. 

Не са в синхрон. За децата в яслените групи става въпрос. Няма медицински кадри. За 

да може да се открие яслена група трябват медицински сестри, които да желаят да 

работят по този начин. Към момента е това. Не можем да проемем по-малките деца тъй 

като си има регламент. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на разновъзрастова група в ДГ „Божур“ с. 

Божурица, база в с. Подем, с по-малко от 12 деца за учебната 2023/2024 година, моля да 

гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 819 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 58, ал. 2 и чл. 59 от НАРЕДБА за 

финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 

образование, обн. - ДВ, бр. 81 от 10.10.2017 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на разновъзрастова група в ДГ „Божур“ с. Божурица, 

база в с. Подем с по-малко от 12 деца за учебната 2023/2024 година  

 

 

 По т. 15. Предложение за разрешение за формиране на групи в ДГ „Щастливо 

детство“ гр. Тръстеник със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година. Вносител: 

П. Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: В Тръстеник е същото като Долна Митрополия. Нямам, какво да 

добавя! 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на групи в ДГ „Щастливо детство“ гр. 

Тръстеник със завишен брой деца за учебната 2023/2024 година, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 820 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл.57а, ал. 1, 2 и 3 от НАРЕДБА за 

финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 

образование, обн. - ДВ, бр. 81 от 10.10.2017 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на разновъзрастова група - 5-6 г. с 26 деца в ДГ 

„Щастливо детство“ гр. Тръстеник, през учебната 2023/2024 г. 

 

 

 По т. 16. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Христо Ботев“ с. Божурица. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: Започват тези, с които сме свикнали. ОУ „Христо Ботев“ с. 

Божурица, намален брой. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 ученици в 

ОУ „Христо Ботев“ с. Божурица., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Иван Русанов, 

Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър 

Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Славей Първанов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Ивалин Цолов. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 821 

 

На основание чл.17, ал.1, т. 3, чл.20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3  и чл. 68, ал. 4, т. 2 от 

НАРЕДБА за финансирането на институциите в системата на предучилищното и 

училищното образование, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на маломерни паралелки с по-малко от 10 ученици в IV 

клас и V клас в ОУ „Христо Ботев“ с. Божурица, през учебната 2023/2024 г. 

2. Приема дофинансиране не по – малко от 20 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в I – VII 

клас на общообразователните училища е от 41 до 80 ученици. 

3. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано предложение 

до Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за формиране на 

маломерни паралелки в ОУ „Христо Ботев“ с. Божурица, към което да бъде приложено 

решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 

 

 

По т. 17. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Горна Митрополия. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Абсолютно същото е.. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 ученици в 

ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Горна Митрополия, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Иван Русанов, 

Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър 

Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Славей Първанов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Ивалин Цолов. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 822 

 

На основание чл.17, ал.1, т. 3, чл.20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3  и чл. 68, ал. 4, т. 2 от 
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НАРЕДБА за финансирането на институциите в системата на предучилищното и 

училищното образование, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на маломерни паралелки с по-малко от 10 ученици в III 

клас, IV клас и VII в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Горна Митрополия, през 

учебната 2023/2024 г. 

2. Приема дофинансиране не по – малко от 20 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в I – VII 

клас на общообразователните училища е от 41 до 80 ученици. 

3. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано предложение 

до Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за формиране на 

маломерни паралелки в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Горна Митрополия, към 

което да бъде приложено решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 

 

По т. 18. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Христо Ботев“ с. Комарево. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината. 

П. Цоновска: Предложението е същото. Аз само искам да Ви обърна внимание, 

че самите директорки доста добре се аргументират. В Комарево предстои външно 

оценяване. Ако се комбинират паралелки не е добре, но в крайна сметка - Ваша воля! 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 ученици в 

ОУ „Христо Ботев“ с. Комарево, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Иван Русанов, 

Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър 

Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Славей Първанов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Ивалин Цолов. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 823 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3, чл. 68, ал. 4, т. 1 и чл. 68, ал. 6, 

т. 1 от НАРЕДБА за финансирането на институциите в системата на предучилищното и 

училищното образование, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на маломерна паралелка с по-малко от 10 ученици в VII 

клас в ОУ „Христо Ботев“ с. Комарево, през учебната 2023/2024 г.  

1.1 Приема дофинансиране не по – малко от 40 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в I – VII 

клас на неспециализираните училища е до 40 ученици;  

2. Разрешава формиране на маломерна паралелка с по-малко от 10 ученици в I – 

II клас /слят/ в ОУ „Христо Ботев“ с. Комарево, през учебната 2023/2024 г. 

2.1 Приема дофинансиране не по – малко от 60 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в I – VII 
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клас на неспециализираните училища и във всички класове на специалните училища е 

до 40 ученици. 

3. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано предложение 

до Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за формиране на 

маломерни паралелки в ОУ „Христо Ботев“ с. Комарево, към което да бъде приложено 

решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 

 

 

По т. 19. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината. 

П. Цоновска: Нямам какво да добавя! 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 ученици в 

ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Иван Русанов, 

Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър 

Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Славей Първанов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Ивалин Цолов. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 824 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3 и чл. 68, ал. 4, т. 1 и чл. 68, ал. 

6, т. 1 от НАРЕДБА за финансирането на институциите в системата на предучилищното 

и училищното образование, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на маломерна паралелка с по-малко от 10 ученици в VI 

клас в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене, през учебната 2023/2024 г.  

1.1 Приема дофинансиране не по – малко от 40 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в I – VII 

клас на неспециализираните училища е до 40 ученици. 

2. Разрешава формиране на маломерни паралелки с по-малко от 10 ученици в III 

– IV клас /слят/ и V-VII клас /слят/ в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене, през 

учебната 2023/2024 г. 

2.1 Приема дофинансиране не по – малко от 60 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в I – VII 

клас на неспециализираните училища и във всички класове на специалните училища е 

до 40 ученици. 

3. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано предложение 

до Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за формиране на 

маломерни паралелки в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене, към което да бъде 

приложено решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 
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По т. 20. Предложение за разрешение за формиране на паралелка с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Ставерци. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината. 

П. Цоновска: За Ставерци, аз специално не съм свикнала да гледам такива 

предложения, но виждате че и там вече се случва. Това е положението – 8 ученици в IV 

клас. Проблемът в училищата е навсякъде. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на паралелка с по-малко от 10 ученици в 

ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Ставерци, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Иван Русанов, 

Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър 

Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Славей Първанов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Ивалин Цолов. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 825 

 

На основание чл. 17, ал. 1, т. 3, чл. 20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3 и чл. 68, ал. 4, т. 2 от НАРЕДБА 

за финансирането на институциите в системата на предучилищното и училищното 

образование, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на маломерна паралелка с по-малко от 10 ученици в IV 

клас в ОУ „Св.св.Кирил и Методий“ с. Ставерци, през учебната 2023/2024 г. 

2. Приема дофинансиране не по – малко от 20 на сто от размера на съответния 

единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките в IV клас на 

общообразователните училища е от 41 до 80 ученици. 

3. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано предложение 

до Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за формиране на 

маломерни паралелки в ОУ „Св.св.Кирил и Методий“ с. Ставерци, към което да бъде 

приложено решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 

 

 

По т. 21. Предложение за продажба на поземлен имот с идентификатор № 

06210.127.2 по КК и КР на с. Брегаре, област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината. 

П. Цоновска: Става въпрос за имот, който е до вече частен голям 

фотоволтаичен парк. Имота виждате, колко квадрата е и е толкова скъп, защото е с 

друго предназначение, не е земеделска земя. Това е реалната оценка на имота. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на поземлен имот с идентификатор № 06210.127.2 по КК и 

КР на с. Брегаре, област Плевен, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 13 съветници: 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 826 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, чл. 42, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредба за реда 

и условията за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 7148.00 кв.м., представляващ поземлен 

имот с идентификатор № 06210.127.2 по КК и КР на с. Брегаре, област Плевен, актуван 

с АОС № 12479 от 13.06.2023 година. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

102645.00 лв. /сто и две хиляди шестстотин четиридесет и пет лева/ без ДДС, сума 

необлагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 1 от Закона за данък върху добавената 

стойност /ЗДДС/. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 Общинският съветник Славей Първанов излиза от заседателната зала на 

община Долна Митрополия. 

 

 

По т. 22. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ I, 

кв. 8 по плана на с. Победа, област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Собствениците искат да си закупят правота върху имота. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ I, кв. 8 по плана 

на с. Победа, област Плевен, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 Славей Първанов не присъства в залата. 
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На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 827 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 3 и чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба на УПИ I, кв. 8 с площ 580.00 кв.м. по 

плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 597 от 10.12.2001 година/ на г-жа Алета 

Първанова Николова, с адрес: с. Победа, обл. Плевен, ул. „Рила“ № 27 и г-жа Мая 

Николова Кръстева, с адрес: гр. Плевен, обл. Плевен, ул. „Панайот Волов“ № 39, вх. В, 

ет. 7, ап. 14 – в качеството им на законни наследници на г-н Никола Петков Николов 

/б.ж. на с. Победа, съгласно Удостоверение за наследници № 28/1 от 30.05.2023 

година/.  

По силата на Договор за отстъпено право на строеж от 20.10.1966 година и 

съгласно становище на отдел ТСУ за градоустройствен статут на имота, учреденото 

вещно право е реализирано, в имота законно са построени жилищни сгради, с което 

изискванията на ЗОС са изпълнение. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, в размер на 4 

350.00 лв. /четири хиляди триста и петдесет лева/ без ДДС - сума облагаема с ДДС, 

на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл. 35, ал. 3 от ЗОС. 

 

 

По т. 23. Предложение за продажба на УПИ VIII, кв. 14 по плана на с. Победа, 

област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Наши имоти, актувани. Има пазарни оценки. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на УПИ VIII, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен, 

моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 Славей Първанов не присъства в залата. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 828 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, чл. 42, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 
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разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредба за реда 

и условията за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., представляващ УПИ VIII, кв. 

14 по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 492 от 08.08.2001 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

4600.00 лв. /четири хиляди и шестстотин лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

По т. 24. Предложение за продажба на УПИ III, кв. 9 по плана на с. Победа, 

област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Засяга имот по същия ред. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на УПИ III, кв. 9 по плана на с. Победа, област Плевен, 

моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 Славей Първанов не присъства в залата. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 829 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, чл. 42, ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредба за реда 

и условията за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 580 кв.м., представляващ УПИ III, кв. 9 

по плана на с. Победа, област Плевен /АОС № 638 от 10.12.2001 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

4600.00 лв. /четири хиляди и шестстотин лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 
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По т. 25. Предложение за подпомагане ремонтните дейности на храм „Свети 

Димитър“ с. Подем и храм „св.св. апли Петър и Павел“ с. Божурица. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Знаете, че миналата година бяхме гласували 10 000 лева за 

ремонтни работи на църквата в Злокучене, с. Комарево. Там обаче се събраха всички 

хора, които са жители, бивши жители на селото и които имат интерес и със собствени 

средства извършиха много сериозен ремонт на църквата, което е чудесно. Сега 10 000 

лв. е за покрива на църквата в с. Подем. От тук нататък хората в с. Подем да вземат 

пример от останалите граждани и да съберат остатъка от парите, защото за ремонта на 

покрива сумата не е 10 000 лева. Ние винаги подпомагаме и ще подпомагаме църквите, 

но аз считам, че и населението, където се намира съответната църква в селото трябва да 

положи сериозни усилия.  

Същото е и за църквата в Божурица. Църквата там е нова, неосветена, 

недовършена, започната преди много време. Обема от работа е голям поради това, че 

самата сградата е проектирана много голяма. Ние за пореден път помагаме на тази 

църква с тези 40 000 лева, които са за дърворезбения иконостас. Избрали са си го и това 

е тяхно право, като от там нататък – изографисване и други допълни неща, които са в 

пъти повече средства от тези е ангажимент на настоятелството и хората живеещи и 

ползващи храма в Божурица. 

М. Аспарухов: Аз искам от свое име и от името на всички жители на с. 

Божурица да благодаря на общинската структура, кмета и всички общински съветници, 

които днес ще подкрепят това предложение. Ние бяхме внесли предложение за 30 000 

лева, а Кмета ни отпусна 40 000 лева, за което много благодаря.  

П. Цоновска: Идеята беше, че изографисването е 15 000 лева, а за иконостаса не 

можем да платим половината само. Той трябва да е цял, така че това ми беше мотива. 

Общинският съвет и Общината като ще финансира нещо да си знаем, че целия 

иконостас е дарение от Общината. В регистрите на една църква това се пише и остава 

за вечни времена и при всички положения там ще пише, че иконостаса е със средствата 

на Община Долна Митрополия, което би трябвало за всеки от нас да е въпрос на чест. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за подпомагане ремонтните дейности на храм „Свети Димитър“ с. 

Подем и храм „св.св. апли Петър и Павел“ с. Божурица, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 Славей Първанов не присъства в залата. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 830 
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На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

1. Дава съгласие в бюджета на община Долна Митрополия за 2023 г. да бъдат 

планирани 50 000 лева в местна дейност 122 „Общинска администрация“, § 42-14 – 

Обезщетения и помощи по решение на общински съвет за подпомагане строително – 

ремонтните работи на Храм „Свети Димитър“ в село Подем и изграждане на 

дърворезбен иконостас в храм „св.св. апли Петър и Павел“ с. Божурица. 

2. Средствата по т. 1 да бъдат разпределени и предоставени, както следва: 

- Църквата „Свети Димитър“ в село Подем – 10 000 лева. 

- Църквата „св.св. апли Петър и Павел“ с. Божурица – 40 000 лева 

3. За изразходените средства да бъде предоставен отчет от църковните 

настоятелства. 

 

 

По т. 26. Предложение за обявяване на общински обект от първостепенно 

значение. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Обекта от първостепенно значение, това е бъдещия напорен 

водопровод към с. Горна Митрополия. Положението там от ден на ден става все по-

критично. Няма вода въобще и по принцип. На места, на които никога не съм вярвала 

гераните на хората са пресъхнали. Вече сте гласували за проекта за напорния 

водопровод, а искаме да е от първостепенно значение, защото наистина е такъв и 

защото процедурите за обекти от първостепенно значение вървят по съвсем друг ред. 

Ако някой реши да обжалва ПУП-а ще забави напорния водопровод с много сериозен 

срок. Когато обекта е от първостепенно значение, това нещо се избягва, т.е. те могат да 

си обжалват, но ние не ги чакаме, а си продължаваме да работим, защото вода няма. 

П. Петров: Аз искам да кажа няколко думи по отношение, не толкова на 

Общината, а на В и К. Общината, каквото може е доказал през годините че прави, а В и 

К при условие, че знаят от няколко години, че в Горна Митрополия основният 

водоизточник свършва и пресъхва не си мръднаха пръста въобще за решаване на 

проблема на това село и на жителите. Както винаги контрата остава в нас. Както вчера 

г-н Цолов отбеляза, ние отново ще извадим едни пари, ще имаме проблеми с 

гражданите по отношение на отчуждаването на имоти и т.н., затова го обявяваме и като 

обект от първостепенно значение, и накрая ще го подарим на В и К, които да го 

експлоатират и ще го експлоатират лошо, защото каквото и да им дадем те го 

експлоатират лошо за да могат те да печелят, а цялата контра да остане в нас. 

Предложението трябва да бъде подкрепено, защото това е спасението за жителите на 

село Горна Митрополия, но държа да отбележа и за пореден път да констатираме 

незаинтересоваността на дружеството, което е отговорно за доставката на вода….. как 

те са незаинтересовани и не предприемат, каквито и да било действия за решаването на 

проблеми. Те само ги констатират като едни статистици. 

Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложението за 

обявяване на общински обект от първостепенно значение, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Николай Желев, Петър Петров, 

Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Мирослав Траянов. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 
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 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 Славей Първанов не присъства в залата. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 831 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, § 1 т. 6 от Допълнителните разпоредби на ЗОС и във връзка с 

§5 т. 73 от Допълнителните разпоредби на Закона за устройство на територията (ЗУТ), 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Обявява обект: „Новопроектиран външен напорен водопровод от връзка към 

резервоара на гр. Долна Митрополия до резервоара на с. Горна Митрополия“ за 

ОБЩИНСКИ ОБЕКТ ОТ ПЪРВОСТЕПЕННО ЗНАЧЕНИЕ. 

2. Допълва и актуализира Програмата за управление и разпореждане с имоти 

– общинска собственост през 2023 година с обекта описан в т.1. 

 

 

М. Траянов – Аз искам да обясня, защо гласувах така. Наистина изключителна 

незаинтересованост от местната структура на В и К. В най – скоро време, ако съм още 

общински съветник ще направя предложение гаражите, които им предоставихме да си 

ги вземем обратно. Има три автомобила на разположение на В и К, които не да се 

ползват като таксита от служителите, а трябваше да стоят тук. Даже направихме и 

ремонт. Тези три гаражни клетки не се ползват от тях за това предназначение. 

Второто нещо – ако отидете в 14:30 в това В и К няма да заварите никой. Няма 

друга държавна институция, която да работи от 08:30 до 13:00 и да си хващат пътя и да 

си заминават. Аз от тях съм изключително разочарован, въпреки че и аз съм дал и мои 

средства за направата на част от В и К-то, което е тук. Разочарован съм. Затова 

гласувах против. И другото, което исках да кажа е, че жителите на гр. Долна 

Митрополия ще бъдат разочаровани, защото доколкото разбрах водата за Горна ще 

бъде от Долна. Моля да внесете уточнение по въпроса. 

П. Цоновска: Не, не. Няма такова нещо. Първо в гр. Долна Митрополия няма 

вода. Гр. Долна Митрополия няма собствен водоизточник за разлика от с. Горна 

Митрополия. Връзката е до резервоара. „Боев геран“ не издържа вече и тези хора нямат 

никакъв друг вариант. Там има едни 2 000 души, които нямат вода.  

Ив. Цолов: Колко време ще отнеме изпълнението? 

П. Цоновска: Изпълнението не е сложно, защото е в земя. Има едно 

преминаване, което изисква една по-сериозна шахта. Въпроса е до пари, а не до време 

на изпълнение. Проекта е на финал. Направен е и е на съгласуване. Въпросът е, че 

трябва да се намерят пари, финансиране, а изпълнението никак не е сложно, защото 

върви повечето през наши земи и върви през земята, няма да копаем бетони, асфалт. 

П. Петров: Аз благодаря за въпроса на г-н Траянов и искам да внеса и аз едно 

уточнение. Село Горна Митрополия, гр. Долна Митрополия и гр. Тръстеник се 

захранват основно от вододайна зона Биволаре, а довеждащия водопровод към с. Горна 

Митрополия по никакъв начин няма да ощети населението на Долна Митрополия и 

Тръстеник. Ползва се просто резервоара за отправна точка. Не бива да се 

разпространява невярна информация и да се настройват хората от едно населено място 

срещу хората от друго. 

П. Цоновска: Ще допълва дебита на резервоара.  
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По т. 27. Предложение за одобряване Частично изменение (ЧИ) на Общ 

устройствен план (ОУП) на община Долна Митрополия в обхват поземлени имоти (ПИ) 

с идентификатори 57025.22.65 и 57025.22.66, намиращи се в местността „Влашки баир“ 

по Кадастралната карта и кадастрални регистри /КККР/ на с. Подем, Община Долна 

Митрополия, собственост на „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ ЕАД. Вносител: П. Цоновска – Кмет 

на общината. 

П. Цоновска: Това беше пропуснато в ОУП-а. Има още от преди ПУП-ове и 

всички необходими документи, миналия път го обясних. Това е поредното решение 

вече за одобряване на частичното изменение със всички процедури преминати, които са 

по закона за изменение на ОУП. Това е към „БГ ЕНЕРДЖИ“ акционерното наше бивше 

дружество. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за одобряване Частично изменение (ЧИ) на Общ устройствен план 

(ОУП) на община Долна Митрополия в обхват поземлени имоти (ПИ) с 

идентификатори 57025.22.65 и 57025.22.66, намиращи се в местността „Влашки баир“ 

по Кадастралната карта и кадастрални регистри /КККР/ на с. Подем, Община Долна 

Митрополия, собственост на „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ ЕАД, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 12 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Ивалин Цолов, 

Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Светла Илиева и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров и Пламен Чуканов не 

присъстват на заседанието. 

 Славей Първанов не присъства в залата. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 832 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 127, ал. 6 от Закона за устройство на територията, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Одобрява частично изменение на Общ устройствен план на община Долна 

Митрополия в обхват поземлени имоти (ПИ) с идентификатори 57025.22.65 и 

57025.22.66, намиращи се в местността „Влашки баир“ по Кадастралната карта и 

кадастрални регистри /КККР/ на с. Подем, Община Долна Митрополия, собственост на 

„БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ ЕАД, съгласно графична и текстова част на документацията, 

неразделна част от това решение. 

2. Възлага на Кмета на общината в изпълнение на чл. 127, ал. 6 от ЗУТ да 

изпрати настоящото решение за обнародване в Държавен вестник и публикува на 

интернет страницата на общината в 7 – дневен срок от одобряването му. 

Съгласно чл. 215, ал. 1 и във връзка с чл. 127, ал. 12 от ЗУТ одобреното частично 

изменение на Общ устройствен план може да се обжалва в 14-дневен срок от 

обнародването в „Държавен вестник“ от собствениците на недвижими имоти, 
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непосредствено засегнати от неговите предвиждания. Обжалването не спира 

изпълнение на плана. 

 

 

 

П. Петров: Дневният ред е изчерпан. Закривам днешното заседание на Общински 

съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 /Красимира Въртелева/       /Петър Петров/ 


